
BROJ: 16 Sisak, 14. svibnja 2018. GODINA XXV

2018.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

39. Odluka o proširenju djelatnosti Neurop-
sihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot«
Popovača 353

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA

1. Rješenje o utvrđivanju sukladnosti Odluke
o proširenju djelatnosti Neuropsihijatrijske
bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača s 
odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
i Zakona o ustanovama 354

AKTI ŽUPANA  
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

93. Odluka o cijenama usluga Doma za
starije i nemoćne osobe Sisak 355

94. Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa
na k.č.br. 1143, k.o. Sisak Stari 355

95. Odluka o zabrani spaljivanja smeća, ko-
rova, suhe trave i drugih poljoprivrednih
i šumskih otpadaka i ostataka biljaka
nakon žetve i berbe te loženje vatre u
šumama i blizini šume 356

96. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o pro-
vedbi planova gospodarenja otpadom
gradova i općina Sisačko-moslavačke
županije u 2017. godini 356

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

39.
Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 8. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08,
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12 - OUS, 70/12, 
82/13, 159/13, 22/14 - OUS, 154/14 i 70/16), članka 
29. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 28. stavak 1. točka 
11. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), a na prijedlog Upravnog vijeća Ne-
uropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača, 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
3. sjednici održanoj 14. rujna 2017. godine, donijela je

O D L U K U
o proširenju djelatnosti Neuropsihijatrijske

bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača

I.
Proširuje se djelatnost Neuropsihijatrijske bolnice 

»Dr. Ivan Barbot« Popovača, tako da će, uz postojeće 
djelatnosti utvrđene aktom o osnivanju i Statutom, Ne-
uropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan Barbot« Popovača 
obavljati i djelatnost - palijativne skrbi. 

II.
Ovlašćuje se ravnateljica Neuropsihijatrijske bolni-

ce »Dr. Ivan Barbot« Popovača za poduzimanje svih 
radnji potrebnih radi provedbe točke I. ove Odluke. 

III.
Ova Odluka, po dobivenoj suglasnosti Ministarstva 

zdravstva, stupa na snagu dan nakon dana objave u 
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«. 



Stranica 354 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2018.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 510-06/17-01/06
URBROJ: 2176/01-01-17-5
Sisak, 14. rujna 2017.

Predsjednica Županijske skupštine
Ivanka Roksandić, prof., v.r.

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA

1.
Ministarstvo zdravstva, postupajući po zahtjevu 

Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača 
sa sjedištem u Popovači, Jelengradska 1, u predmetu 
ocjene sukladnosti Odluke o proširenju djelatnosti Ne-
uropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača 
od 14. rujna 2017. godine sa Zakonom o zdravstvenoj 
zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 82/13, 22/14, 70/16 
i 131/17) i Zakonom o ustanovama (»Narodne novine«, 
broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), temeljem članka 47. 
vezano za članak 52. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
te članka 96. Zakona o općem upravnom postupku 
(»Narodne novine«, broj 47/09), donosi 

R J E Š E N J E 

1.	 Utvrđuje se da je Odluka osnivača Neuropsihi-
jatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača o 
proširenju djelatnosti ove zdravstvene ustanove 
od 14. rujna 2017. godine, kojom se proširuje 
djelatnost na djelatnost palijativne skrbi su-
kladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti i Zakonu 
o ustanovama. 

2. 	Osnivač zdravstvene ustanove iz točke 1. 
Rješenja obvezan je izvršiti upis proširenja 
djelatnosti na djelatnost palijativne skrbi kod 
nadležnog trgovačkog suda. 

3.	 Zdravstvena ustanova je dužna Ministarstvu 
zdravstva podnijeti zahtjev za izdavanje rješe-
nja o početku rada djelatnosti palijativne skrbi 
u roku od šest mjeseci od dana izdavanja ovog 
Rješenja. 

4.	 Zdravstvena ustanova iz točke 1. Rješenja, 
započet će s obavljanjem djelatnosti palijativne 
skrbi kad Ministarstvo zdravstva rješenjem utvrdi 
da su ispunjeni svi propisani uvjeti. 

O b r a z l o ž e n j e 

Neuropsihijatrijska bolnica »Dr. Ivan Barbot« Popo-
vača sa sjedištem u Popovači, Jelengradska 1, podni-
jela je dana 22. studenoga 2017. godine Ministarstvu 
zdravstva zahtjev za ocjenom sukladnosti Odluke o 
proširenju djelatnosti na djelatnost palijativne skrbi. 

Uz zahtjev priložena je sljedeća dokumentacija: 
Odluka Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bolnice 
»Dr. Ivan Barbot« Popovača o prijedlogu proširenja 
djelatnosti ove zdravstvene ustanove na djelatnost 
palijativne skrbi od 28. srpnja 2017. godine, URBROJ: 
DA 2176-128-1-2720-3/17, suglasnost Sisačko-mo-
slavačke županije kao osnivača na citiranu Odluku 
od 14. rujna 2017. godine, KLASA: 510- 06/17-01/06, 
URBROJ: 2176/01-01-17-5, mišljenje Hrvatske liječ-
ničke komore o opravdanosti proširenja djelatnosti 
Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača 
od 15. ožujka 2018. godine, KLASA: 030-02/18-05/26, 
URBROJ: 385-02/03-18-04, mišljenje Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje o opravdanosti proširenja 
djelatnosti Neuropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« 
Popovača na djelatnost palijativne skrbi od 23. veljače 
2018. godine, KLASA: 500-07/18-01/30, URBROJ: 
338-01-25-18-13, izvadak iz zemljišne knjige Općin-
skog suda u Sisku - zemljišnoknjižnog odjela u Kutini 
od 29. rujna 2017. godine kao dokaz raspolaganja 
prostorom, izvještaj o mjerenju buke okoliša i tlocrt 
prostora ovjeren od ovlaštenog projektanta. 

S obzirom da iz mišljenja Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje od 23. veljače 2018. godine 
proizlazi da je proširenje djelatnosti Neuropsihijatrij-
ske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača na djelatnost 
palijativne skrbi opravdano, zahtjev stranke smatra 
se opravdanim. 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci ovog 
Rješenja. 

Za donošenje ovog Rješenja podnositelj zahtjeva 
oslobođen je obveze plaćanja upravne pristojbe teme-
ljem članka 8. stavka 2. Zakona o upravnim pristojbama 
(»Narodne novine«, broj 115/16). 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u 
Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka Rješenja. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

KLASA: UP/I-510-03/17-01/108 
URBROJ: 534-03-2-2/5-18-7 
Zagreb, 9. travnja 2018.

Ministar
prof. dr. sc. Milan Kujundžić, dr. med., v.r.



Stranica 355Broj 16/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
93.
Na temelju članka 44. i članka 72. Statuta Sisač-

ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 
5/18) župan Sisačko-moslavačke županije dana 7. 
svibnja 2018. godine, donio je

O D L U K U
o cijenama usluga Doma za starije i nemoćne 

osobe Sisak

I.

Ovom se Odlukom utvrđuju cijene pojedinih uslu-
ga koje Dom za starije i nemoćne osobe Sisak pruža 
korisnicima u obavljanju djelatnosti.

II.

Cijene usluga iz točke I. ove Odluke utvrđuju se u 
iznosima kako slijedi:

	 1.	 jednokrevetna soba....................................................................................... 2.291,00 	kuna mjesečno
	 2.	 jednokrevetna soba s balkonom..................................................................... 2.397,00 	kuna mjesečno
	 3.	 dvokrevetna soba.......................................................................................... 2.076,00 	kuna mjesečno
	 4.	 dvokrevetna soba s balkonom........................................................................ 2.129,00 	kuna mjesečno
	 5.	 višekrevetna soba - stacionar........................................................................ 1.927,00 	kuna mjesečno
	 6.	 dodatak za njegu teže pokretnih korisnika........................................................  346,00 	kuna mjesečno
	 7.	 dodatak za njegu nepokretnog korisnika..........................................................  527,00 	kuna mjesečno
	 8.	 ručak za korisnika bez smještaja....................................................................... 20,00 	kuna po obroku
	 9.	 dodatak za serviranje hrane u sobu .....................................................................5,00	 kuna po obroku
	 10.	 dodatak za njegu duševnog bolesnika-korisnika ...............................................723,00 	kune mjesečno
	 11.	 pomoć njege u kući ...........................................................................................40,00 	kuna po satu

III.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o cijenama usluga u ustanovama socijalne 
skrbi KLASA: 551-05/00-01/37, URBROJ: 524-09-05-
00-01 od 9. lipnja 2000. godine u dijelu koji se odnosi 
na Dom za starije i nemoćne osobe Sisak.

IV.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«, a stupa na snagu 1. 
lipnja 2018. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 551-08/18-01/01
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 7. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

94.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14 i 98/15) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 
i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije, donosi 

O D L U K U 
u vezi ostvarivanja prava prvokupa na  

k.č.br. 1143, k.o. Sisak Stari 

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 

pravom prvokupa u predmetu ponuditelja Dragice 
Benčić iz Siska, Rimska 15 i Ljubice Gregurinčić 
iz Petrinje, Matije Gupca 50, za kupnju nekretnine 
na adresi Sisak, Rimska 15, označene kao kulturno  
dobro, a upisane u zemljišne knjige Općinskog suda 
u Sisku, Zemljišnoknjižni odjel Sisak, zk.ul. 4184, k.o. 
Sisak Stari i to suvlasnički dio 1/14 etažno vlasništvo 
(E-3) zgrada mješovite uporabe od 634 m2, dvorišna 
zgrada od 13 m2, dvorišna zgrada od 14 m2, dvorišna 
zgrada od 29 m2, dvorišna zgrada od 49 m2 i dvorište 
od 452 m2 s kojim je povezan posebni dio: Stan broj 
3 - jednosoban stan u prizemlju u hodniku desno-rav-
no, od sobe, kuhinje i pomoćnih prostorija od 40 m2 i 
drvarnica u podrumu broj 7.

Kupoprodajna cijena ponuditelja za navedenu ne-
kretninu, koja je označena kao kulturno dobro, ukupno 
iznosi 150.000,00 kuna.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 356 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 16/2018.

KLASA: 944-03/18-01/04
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 9. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

95.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), sukladno 
članku 6. Odluke o mjerama zaštite od požara i šum-
skom zemljištu kojima gospodare fizičke osobe na 
području Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/04), 
župan Sisačko-moslavačke županije, dana 9. svibnja 
2018. godine, donosi

O D L U K U
o zabrani spaljivanja smeća, korova, suhe trave 

i drugih poljoprivrednih i šumskih otpadaka i 
ostataka biljaka nakon žetve i berbe te  
loženje vatre u šumama i blizini šume

Članak 1.
Zabranjuje se spaljivanje smeća, korova, suhe trave, 

drugih poljoprivrednih i šumskih otpadaka i ostataka 
biljaka nakon žetve i berbe, te loženje vatre u šumama 
na udaljenosti manjoj od 200 metara od ruba šume od 
10. svibnja do 1. listopada 2018. godine.

Članak 2.
Ova Odluka ne odnosi se na organizirano spaljivanje 

i na loženje otvorene vatre koje mora biti organizira-
no kako je to propisano člankom 4. Odluke mjerama 
zaštite od požara u šumama i šumskom zemljištu 
kojima gospodare fizičke osobe na području Sisačko-
moslavačke županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/18-03/02
URBROJ: 2176/01-02-18-13
Sisak, 9. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

96.
Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13 i 73/17) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-
moslavačke županije 11. svibnja 2018. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o provedbi planova 
gospodarenja otpadom gradova i općina 

Sisačko-moslavačke županije u 2017. godini

I.
Prihvaća se Izvješće o provedbi planova gospoda-

renja otpadom gradova i općina Sisačko-moslavačke 
županije u 2017. godini.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 351-01/18-02/01
URBROJ: 2176/01-02-18-22
Sisak, 11. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2018. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


